1

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09 июля 2021 года

	№ 12/71

с. Красное

	О подлежащих опубликованию сведениях

о зарегистрированных кандидатах в депутаты представительных органов муниципальных образований в Краснинском муниципальном районе, их доходах и имуществе, выявленных фактах недостоверности представленных ими сведений

В соответствии с пунктом 7 и 8 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 7,8 статьи 32 и частями 14, 15 статьи 34 Закона Липецкой области «О выборах депутатов представительных органов  муниципальных образований в Липецкой области», в связи с возложением на территориальную избирательную комиссию  Краснинского района полномочий избирательных комиссий сельских поселений Ищеинский, Сотниковский сельсоветов Краснинкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации (постановления избирательной комиссии Липецкой области от 25 июля 2012 года №№ 49/465-5, 49/466-5)  территориальная избирательная комиссия Краснинского района постановляет:

1. Направлять в средства массовой информации для опубликования биографические сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты  представительных органов муниципальных образований в Краснинском муниципальном районе, представленные при их выдвижении,    в следующем объеме: фамилия, имя, отчество кандидата, гражданство, дата рождения, образование, место жительства, место работы или службы, занимаемая должность (род занятий), сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе, наименование соответствующего представительного органа, сведения об инициаторах выдвижения, а также при наличии: о принадлежности к политической партии либо не более чем к одному общественному объединению и статусе в этой политической партии, этом общественном объединении, сведения о неснятой и непогашенной судимости, сведения о том, что кандидат является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом.
2. Передавать в средства массовой информации в течение 48 часов после регистрации сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты представительных органов муниципальных образований в Краснинском муниципальном районе в объеме, установленном пунктом 1 настоящего постановления.

3. Утвердить Перечень подлежащих опубликованию сведений о доходах и об имуществе зарегистрированных кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований в Краснинском муниципальном районе (приложение 1).

Указанные сведения направлять в средства массовой информации в течение 48 часов после регистрации кандидата в депутаты представительных органов муниципальных образований в Краснинском муниципальном районе.

4. Утвердить форму направления в средства массовой информации сведений о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами при выдвижении о себе, о доходах и об имуществе
(приложение 2).

Указанные сведения направлять в средства массовой информации не позднее чем за 14 дней до дня голосования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Краснинского района Рыжкову О.Н.
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА

	Н.Ф. ПАРАМОНОВА

	СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА

	О.Н. РЫЖКОВА

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной

комиссии Краснинского района
от 09.07.2021  года № 12/71

ПЕРЕЧЕНЬ

подлежащих опубликованию сведений о доходах за 2020 год и об имуществе зарегистрированных кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований в Краснинском муниципальном районе
(на основании данных, представленных кандидатом)*
________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. кандидата, основания выдвижения)

	Доходы
	Имущество
	Денежные средства, находящиеся на счетах в банках
	Акции и иное участие в коммерческих организациях
	Иные ценные бумаги

	Недвижимое имущество
	Транспортные средства

	Источник выплаты дохода, сумма (руб.)
	Земельные участки
	Жилые дома
	Квартиры
	Дачи
	Гаражи
	Иное недвижимое имущество
	Вид, марка, модель,

год выпуска
	Наименование и место нахождения  банка, остаток (руб.)
	Наименование и организационно-правовая форма организации, место нахождения, доля участия (%)
	Вид ценной бумаги, лицо, выпустившее ценную бумагу, общая стоимость (руб.)

	Место нахождения , общая площадь (кв. м.)

	Место нахождения, общая площадь (кв. м.)
	Место нахождения, общая площадь (кв. м.)
	Место нахождения, общая площадь (кв. м.)
	Место нахождения, общая площадь (кв. м.)
	Место нахождения, общая площадь (кв. м.)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.

Председатель  (заместитель председателя) избирательной комиссии  _______________ *

*При наличии у кандидата имущества, в том числе транспортных средств, на праве общей (долевой) собственности, в соответствующих графах указывается размер доли кандидата; на праве общей (совместной) собственности - общее количество иных собственников.

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением территориальной избирательной комиссии Краснинского района

от 09.07.2021  года № 12/71

СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности сведений,

представленных кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных образований в Краснинском муниципальном районе о себе, о доходах за 2020 год и об имуществе

	(Ф.И.О. кандидата, основания выдвижения)

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Представлено кандидатом
	Результаты проверки
	Организация, предоставившая сведения

	1
	2
	3
	4
	5

	Сведения о доходах

	Недвижимое имущество

	Транспортные средства

	Денежные средства, находящиеся на счетах в банках

	Акции и иное участие в коммерческих организациях

	Иные ценные бумаги

	Сведения о непогашенной и неснятой судимости

	Сведения о наличии статуса кандидата, являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо сведения о наличии статуса кандидата, аффилированного с выполняющим функции иностранного агента лицом

*Сведения о фактах недостоверности группируются по кандидату с разбивкой по отдельным разделам; в части сведений об имуществе – применительно к разделам, приведенным в приложении  к Федеральному закону «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

	Сведения об иностранном гражданстве

	Сведения об образовании

	Сведения о месте жительства

Председатель (заместитель председателя)

избирательной комиссии                             _____________    ___________________________

                                                                                                                     (подпись)                                                (фамилия, инициалы)

______________________

(дата)

PAGE